МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                      САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
СОСНОВСКОЕ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«28» декабря 2017 года

	№ 02-01-88

О внесении изменений в Постановление Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 24.10.2016 № 02-01-73 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Организации профессионального образования и дополнительного профессионального образования муниципальных служащих Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское» на 2017 год»
В целях исполнения вопроса местного значения: организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов муниципальных советов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе, в соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское и Положением о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ в муниципальном образовании Муниципальный округ Сосновское
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в ведомственную целевую программу «Организации профессионального образования и дополнительного профессионального образования муниципальных служащих Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское» на 2017 год, утвержденную Постановлением Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 24.10.2016 № 02-01-73, (далее – Программа):

1.1. Пункт 8 Программы изложить в следующей редакции:

	88.
	Объём финансирования муниципальной программы

Код целевой статьи расходов местного бюджета
	65 600 (шестьдесят пять тысяч шестьсот) рублей 00 копеек

4280000180

1.2. Изложить строки 1-2 пункта 11 Программы в следующей редакции:
	1.
	Организация и проведение профессионального образования и дополнительного профессионального образования муниципальных служащих Местной Администрации
	шт.

чел.
	4
3
	1-4 кварталы 2017 года
	65 600
	Руководитель организационно-кадрового отдела Местной Администрации

	2.
	Организация и проведение занятия с муниципальными служащими Местной Администрации по вопросам исполнения законодательства о муниципальной службе
	шт.

чел.
	1
15
	4 квартал 2017 года
	0
	Руководитель организационно-кадрового отдела Местной Администрации

1.3. Паспорт Программы изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на руководителя структурного подразделения организационно-кадровый отдел Местной Администрации.

	Глава Местной Администрации

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
Муниципальный округ Сосновское

	                                                                  И. В. Грицак

исх. № 03-57-732 от 28.12.2017 г.
Приложение № 1
к Постановлению Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское от 28.12.2017 № 02-01-88
ПАСПОРТ ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОСНОВСКОЕ

Санкт-Петербург
Наименование программы: Ведомственная целевая программа «Организации профессионального образования и дополнительного профессионального образования муниципальных служащих Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское» на 2017 год

Утверждена Постановлением Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское № 02-01-73 от «24» октября 2016 года с изменениями, внесенными Постановлением Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское № 02-01-88 от «28» декабря 2017 года

Цели и задачи:
· реализация современных программ дополнительного профессионального образования и повышения квалификации кадров муниципальной службы Местной Администрации;

· совершенствование системы профессионального развития муниципальных служащих Местной Администрации.

Сроки реализации: январь – декабрь 2017 года

Объем финансирования: 65 600 (шестьдесят пять тысяч шестьсот) рублей 00 копеек. Код целевой статьи расходов местного бюджета: 4280000180

Источник финансирования: местный бюджет муниципального образования Муниципальный округ Сосновское на 2017 год

Ожидаемые конечные результаты реализации программы:

· совершенствование профессиональных знаний, умений и навыков для успешной профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих Местной Администрации по обеспечению выполнения целей и задач, стоящих перед органами местного самоуправления;

· формирование у муниципальных служащих Местной Администрации личной заинтересованности в профессиональном развитии.